
 

 

 
 

 

 

Comune di Calatabiano (Provincia di Catania) 

Partita I.V.A. 00462070871 

Piazza Vittorio Emanuele n° 32 – cap. 95011 

tel. 095/7771061 – fax 095/645268 

 

                                              ORDINANZA  SINDACALE  N°  17   DEL 24 NOVEMBRE 2013  
 

Oggetto: Ordinanza di  chiusura di tutte le Scuole  di ogni ordine e grado ubicate nel territorio 

comunale,  per il giorno 25 Novembre 2013 per disagi causati dalla caduta di ceneri vulcaniche e 

per avverse condizioni meteo. 

 

Il  S I N D A C O 
Premesso che : 

- nella giornata del  23.11.2013  l’intero territorio comunale  è stato interessato da significativi  eventi vulcanici con 

intense cadute di ceneri e lapilli; 

Considerato che: 

- sono pervenute note prefettizie che preannunciano per i prossimi giorni avverse condizioni atmosferiche con 

pericolo di rischio idraulico ed idrogeologico;  

- nelle more della effettuazione di interventi di pulizia delle ceneri vulcaniche, finalizzati alla valutazione di 

eventuali fattori ostativi alla regolare agibilità dei plessi scolastici, si rende necessario, in via preventiva e 

precauzionale, procedere alla sospensione delle attività educative  e didattiche in tutte le scuole di ogni ordine e 

grado presenti sul territorio comunale nella giornata del 25/11/2013, al fine di prevenire gravi pericoli alla pubblica 

incolumità  ed escludere e/o ridurre la presenza di eventuali rischi per i minori e gli operatori coinvolti. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

VISTI: 

- l’art. 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267; 

- l’art. 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n° 225; 

- l’art. 12 della legge 3 Agosto n° 1999 n° 265; 

- l’art. 108, comma 1, lett. C) del Decreto Legislativo 31/03/1998 n° 112; 

- la L.R. n° 14/98  

 

RITENUTO che sussistano, per l’adozione del presente provvedimento, ragioni di celerità ed urgenza tali da giustificare 

l’omissione della comunicazione preventiva al Prefetto di Catania del presente provvedimento anche ai fini della 

predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla sua attuazione;;  

 

O R D I N A 
 

La Sospensione delle attività educative e didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio del 

Comune di Calatabiano, che saranno riprese nella giornata di Martedì 26/11/2013 , fatte salve eventuali proroghe 

della presente ordinanza 

 

AVVERTE CHE 

 
 il Responsabile del Procedimento amministrativo è il Responsabile dell’area Tecnica dott. Ing. Salvatore Faro ; 

 
Contro il presente provvedimento  è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Catania entro trenta giorni dalla piena 

conoscenza del medesimo, oppure ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia; 

 

DISPONE CHE 

 
Copia della presente Ordinanza sia  pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale dell’Ente, nonché trasmessa: 

- Al Prefetto di Catania; 

- Al Dirigente Scolastico; 

- Al Comando dei Vigili Urbani; 

- Al Comando Stazione Carabinieri; 

- All’Addetto Stampa, per la massima divulgazione 

 

 

                                                                                                               Il Sindaco 

     Dalla Residenza Municipale lì 24. 11. 2013                                   Dr. Giuseppe Intelisano                                                                  


